
Projekt: "Nauczyciel specjalista w Europie - 

doskonalenie kompetencji zawodowych" 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji – Narodowa Agencja Programu Erasmus+ 

9 maja 2017 ogłosiła wyniki konkursu wniosków w ramach Akcji KA1 

Mobilność kadry edukacji szkolnej w sektorze Edukacja Szkolna w roku 

2017. Złożony przez nas projekt "Nauczyciel specjalista w Europie - 

doskonalenie kompetencji zawodowych" został zatwierdzony do realizacji 

i dzięki temu dwudziestu czterech nauczycieli ZSO nr 6 wzięło udział  

w kursach metodycznych i językowych w Wielkiej Brytanii, Irlandii, 

Niemczech, we Francji i na Malcie. Projekt jest kontynuacją poprzedniego: 

"Nauczyciel w Europie" a jego realizacja jest planowana na czas  

od 1 czerwca 2017 do 31 maja 2019 roku. 
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W sierpniu 2017 roku miałem okazję wziąć udział w 

dwutygodniowym kursie "Creativity in the classroom" 

Prowadzonym  przez słynnego Chaza Pugliese. Kurs 

odbywał się w Cambridge, a dokładniej w malowniczym 

Homerton College. Sam kurs okazał się być Strzałem  

w dziesiątkę!  

Chaz pokazał nam jak w nieskomplikowany sposób 

urozmaicić lekcje, zaangażować i zmotywować uczniów 

do jeszcze większej pracy!  

Wyjazd do Cambridge był świetnym doświadczeniem 

językowym, ale przede wszystkim kulturowym. 

Po raz pierwszy miałem okazję poznać bliżej i pracować  

z ludźmi z takich krajów, jak Japonia, Chiny czy Węgry. Co poza nauką? Głównie 

zwiedzanie zakamarków Cambridge, wycieczki do Londynu czy Ely - najmniejszego, 

niezwykle czarującego miasta w Wielkiej Brytanii. Maciej Müller 
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Dzięki programowi Erasmus+ miałem okazję wziąć udział w kursie języka angielskiego "Language 

Improvement For Teachers". Przekonałem się o kilku rzeczach. 

Po pierwsze: jako Polacy mamy niezwykle dużą zdolność poznawania języków, zarówno ich 

gramatyki jak i wymowy. Nasi nauczyciele języka angielskiego wypadają znakomicie na tle 

nauczycieli z innych krajów.  

Po drugie: trawniki są po to, by po nich skakać i biegać, a nie po to, by stała na nich tabliczka 

"Szanuj zieleń".  

Po trzecie: piękne i zabytkowe budynki nie muszą  

być od razu muzeum. Mogą służyć jako obiekty  

użyteczności publicznej, jak to jest w Cambridge.  

Zapierające dech w piersiach konstrukcje rodem  

z Hogwartu są miejscem, gdzie młodzież spędza 

wakacje i gdzie studenci normalnie mieszkają. 

Po czwarte: wiele jeszcze możemy się od nich  

nauczyć, ale za naszą kuchnią są daleko w tyle :p  
Romaric Abdoul 
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W dniach 04.-15.06.2018 uczestniczyłam w kursie  

języka angielskiego w Schull w Hrabstwie Cork 

w Irlandii. Atlantic School znajduje się w urokliwej 

mieścinie na końcu świata, nad Atlantykiem. Szkoła 

zapewniła nam świetne kształcenie językowe, 

ciekawy program krajoznawczy i możliwość 

kontaktu z innymi gośćmi z różnych krajów 

europejskich. Udział w kursie zdecydowanie 

polepszył moją znajomość angielskiego, który mam 

nadzieję używać w kontaktach w związku 

z realizowanymi w naszej szkole programami 

Erasmus+. Dzięki pobytowi w szkole w Irlandii 

zdałam sobie sprawę, jak dobrze kształcimy 

w naszej szkole, oraz jak wielu ciekawych metod 

możemy się jeszcze nauczyć. Nieocenione 

doświadczenie! Wiesława Burlińska 
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Irlandia to kraj zieleni i nieprawdopodobnie pięknych widoków. Jednocześnie to kraj ludzi 
serdecznych, pomocnych i uśmiechniętych. 
Wszyscy mówią "dzień dobry"  i wzajemnie się pozdrawiają. Nie tylko do tych, których 
znają. Ach, gdyby tak można u nas ... 
Czas przeżyty w Schull był jednocześnie intensywny (czasami stresujący:)) i niezapomniany. 

 Jolanta Jerzy 

W trakcie kursu języka angielskiego w Irlandii doskonaliłam i rozwijałam swoje 
umiejętności językowe. Miałam także możliwość testowania (na własnej skórze) 
nowych metod uczenia się i nauczania. 
Po zajęciach czekała na mnie i innych uczestników przygoda z kulturą i tradycją 
Irlandii. Podczas wycieczek krajoznawczych, zapierające dech  w piersiach pejzaże 
były inspiracją do przełamywania barier w mówieniu w języku obcym. 

 Małgorzata Kosek 
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 W ramach programu Erasmus+ brałem  
    udział w szkoleniu dla nauczycieli przedmiotów 
   przyrodniczych w miejscowości Cheltenham. 
  Szczególnie intresujące dla mnie okazały się warszta- 
  ty poświęcone metodzie CLIL (Content and  Language  
 Integrated Learning). Metoda ta polega na używaniu  jezyka 
 obcego nie tylko podczas lekcji tego języka, ale również  jako 
   integralnej części nauczania n.p. fizyki. W ramach kursu brałem 
 udział w warsztatach oraz wykładach w ramach Cheltenham Science 
  Festival. Dla mnie szczególnie intrygującym spotkaniem była 
  dyskusja  fizyków oraz astrofizyków pod tytułem Beyond  
 Einstein: The  Future of Physics.  
 W piątek odbyła się wizyta w typowej brytyjskiej szkole. 
 Dowiedziałem się wielu interesujących informacji na temat jej  
 funkcjonowania. W sobotę w ramach programu kulturalnego 
  pojechałem do Cardiff, stolicy Walii.  W ten dzień obchodzono 
  na Wyspach Urodziny Królowej. Z tej okazji na zamku  
 Cardiff odbył się salut armatni. 
 Umiejętności oraz wiedzę, którą udało mi się zdobyć  
  podczas tego kursu zamierzam stosować  
  podczas pracy z młodzieżą oraz innymi  
  nauczycielami. Grzegorz Wojewoda 



"Nauczyciel specjalista w Europie 

- doskonalenie kompetencji 

zawodowych" 



"Nauczyciel specjalista w Europie 

- doskonalenie kompetencji 

zawodowych" 

         Dwa ostatnie tygodnie czerwca 2018  
spędziłam na kursie  „English & Culture:  
        Methodology of Culture for teachers  
    of English” w Trinity College, w samym  
centrum Dublina. Irlandia to kraj zieleni,  
              muzyki i gościnności, przepiękne  
                     krajobrazy i okolice położone  
     między morzem a górami. Irlandczycy  
                  to otwarci, tolerancyjni, zawsze  
    uśmiechnięci i spokojni ludzie. Kochają  
sport. Każdy gra w rugby, hurling, chodzi na siłownię albo przynajmniej chodzi  
               szybkim krokiem dla zdrowia nieopodal domu. Irlandczycy jako osoby  
 towarzyskie, w pracy  nie  zajmują się samą pracą, ale lubią miło spędzać czas  
na przerwach na kawę, lunch czy pogawędkach (small talk). Dwutygodniowy,  
      intensywny kurs w Dublinie to strzał w samo sedno. Poznanie irlandzkiej  
       kultury, trików metodycznych to motywacja do bardziej kreatywnej pracy  
                                                                                                                        z młodzieżą.  

                                Pełen bagaż różnych pomysłów czeka na rozpakowanie.  :) Magdalena Pawlak 
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W dniach 30.06. - 07.07.2018 uczestniczyłam w kursie metodycznym  

dla nauczycieli muzyki „Course for teachers of music”, który miał miejsce  

w Cheltenham, położonym niedaleko pięknego, historycznego miasta Bath. 

Kurs był bardzo intensywny, pełen ciekawych warsztatów metodycznych, 

podczas     których mogłam poznać w teorii, jak  

i w           praktyce nowe metody nauczania 

      muzyki. W trakcie kursu, w 

          Cheltenham odbywał się 

         Festiwal Muzyczny, w którym 

           również miałam możliwość 

            uczestniczyć. Dzięki temu 

            wyjazdowi udało mi się 

           poznać ciekawych ludzi – 

             muzyków, podszkolić mój 

      angielski, a także zobaczyć 

              Anglię z zupełnie innej, niety-

           powej strony. Agnieszka Więckiewicz 
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W drugiej połowie lipca 2018 

miałem możliwość wzięcia 

udziału w dwutygodniowym 

kursie języka angielskiego  

„General English + Private  

Tuition” na Malcie. Oprócz  

zajęć językowych w międzyna- 

rodowej grupie uczestniczyłem 

w zajęciach indywidualnych.  

Przyjaźni i zaangażowani  

prowadzący spowodowali, że 

nauka była przyjemna i sku- 

teczna. Poza zajęciami udało mi się            zwiedzić 

najciekawsze zakątki Malty. Z racji tego,      że 

dla Maltańczyków język angielski jest     językiem 

urzędowym i używanym na co dzień, mogłem go     wypróbować 

w praktyce i weryfikować zdobyte umiejętności.       Pobyt na tej pięknej 

wyspie pozostanie długo w mojej pamięci, a  zdobyte umiejętności będą 

dobrym impulsem do dalszego rozwoju. Adrian Sajna 
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Nie było czasu na nudę, ponieważ od rana do wieczora uczestniczyłam z zajęciach i poznawa-
łam metody nauczania matematyki i nformatyki w Wielkiej Brytanii.  
Jeden cały dzień spędziłam w szkole marzeń każdego polskiego  
ucznia i nauczyciela – Balcarras School i obserwowałam „typowe”         
lekcje. Wróciłam z głową pełną pomysłów i planów na wykorzys- 
tanie ich na moich zajęciach. Zofia Olędzka 

Dwa tygodnie wakacji (30.06.-14.07.2018) 
spędziłam w magicznej krainie 
Cotswolds na kursie CLIL Metodology 
and Language for Teachers who teach 
Science or Maths or Technical Subjects. 
Czas ten pozwolił mi przede wszystkim 
zgłębiać tajniki metody CLIL, ale również 
poznać nieznane arkadyjskie krajobrazy 
Anglii. 
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Dwa tygodnie kursu w lipcu 2018 w Düsseldorfie:  

„Methodentraining intensiv Deutsch als Fremdsprache, Deutsch für den Beruf und  

 als Fachsprache” napełniły moje  

 zawodowe akumulatory pomysłami  

 i alternatywnymi rozwiązaniami. 

 Niesamowitym doświadczeniem były 

 warsztaty z coachem pracującym 

 zazwyczaj na wolnym rynku  

 z managerami firm notowanych  

 na giełdach w różnych krajach. Myślę,  

 że wiele pomysłów „przyniosę do szkoły”  

 i wypróbuję na Was, uczniowie. ;-) 

 A kontakty z nauczycielami z innych 

 krajów zaowocują może nowym 

 „Erasmusem+”. Anna Bukowska 
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Przepiękna wyspa Malta powitała mnie fajerwerkami i wybuchami z armat. 

 Okazało się, że to tradycyjna forma upamiętnia- 

 nia wydarzeń historycznych, a nie na moją cześć.

 ;-) 

 Od 02.07.2018 przez dwa  

 tygodnie uczestniczyłam  

 w kursie języka angielskiego 

 Standard General English  

 & English for Three Iels  

 Malta Intitute of English  

Language Studies w Sliemie. Wspaniała szkoła, cudowni  

wykładowcy, intensywna nauka w towarzystwie młodych  

ludzi z Brazyli, Kolumbi, Szwajcarii ,Turcji, Rosji, Francji, 

Filipin. Piękne widoki, ciepły klimat, kultura, zabytki w tle: 

to właśnie cudowny sposób na naukę języka obcego.  

Wróciłam z wiedzą, naładowana pozytywną energią  

do dalszej nauki i realizacji kolejnych projektów. 

Polecam z całego serca. Maja Radzińska -Siedlaczek 
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Vichy przywitało mnie w euforii 
po wygranych przez Francję 
Mistrzostwach Świata w Piłce 
Nożnej. «On a gagné!» skando-
wano do białego  rana. Ta 
radosna atmosfera przeniosła 
się na zajęcia: „Formations 
pédagogiques pour professeurs 
de français langue étrangère”, 
które rozpoczęłam dzień póź-
niej. Spędziłam dwa tygodnie 
na intensywnej pracy, wymianie 
               doświadczeń z nauczycielami z całego  

                 świata, a przede wszystkim na spotkaniach z cudownymi  
ludźmi – na jednym ze zdjęć z wykładowcą z CAVILAM Alliance Française  
   i koleżankami z Egiptu. Wracam z bankiem nowych 
                             pomysłów. Hanna Reich-Tholonias 
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Kurs języka angielskiego „Standard General English”, w którym 
uczestniczyłem na Malcie w dniach 09 - 20 lipca 2018 roku poszerzył moją 
znajomość języka w zakresie słownictwa, gramatyki, jak również konwersacji. 
Dzięki zajęciom poznałem wiele ciekawych osób z różnych krajów świata,  
w tym nauczycieli. Dzięki nowym znajomościom będę próbował zaangażować 
się w wymiany międzynarodowe pomiędzy szkołami. We wrześniu odnowię 
kontakty z uczestnikami kursu i sam zasugeruję kolejne kierunki.  
Jakub Lewandowski 
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W tym roku zdecydowałyśmy się wykorzystać 2 tygodnie wakacji na rozwijanie swoich kwalifikacji 

nauczycielskich poprzez doskonalenie umiejętności językowych w ramach kursu języka angielskiego 

"General English + 2:1". 

Nauka angielskiego w szkole językowej  BELS w St Paul's Bay na Malcie pozwoliła pogłębić nasze 

kompetencje językowe. Konieczność radzenia sobie w codziennych sytuacjach w kraju anglojęzycznym 

nie tylko weryfikowała te umiejętności językowe, ale i świetnie motywowała do dalszej nauki. Kontakt 

z mieszkańcami wyspy, innymi uczestnikami kursu oraz turystami stanowił kolejny atut pobytu  

na Malcie nie tylko ze względów językowych ale również kulturowych. Czas pobytu na kursie  

w przepełnionym historią miejscu oraz bardzo różnorodnym etnicznie środowisku wzbogacił  

naszą wiedzę o świecie i innych, często bardzo odmiennych i przez to ciekawych kulturach.  

Bez wątpienia, był to dobrze spożytkowany czas. Bernadeta Szmańda, Ewa Politycka Proczek 
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W dniach 02. -13.07.2018 roku miałam 
przyjemność uczestniczyć w kursie języka 

angielskiego Standard General English & 
English for Two Beginner w wyśmienitej szkole 

językowej IELS mieszczącej się  
w Sliemie na malowniczej Malcie. Pobyt  

w tym uroczym miejscu bardzo zmienił moje 
spojrzenie na świat. Poznałam mnóstwo 

otwartych i przyjaźnie nastawionych ludzi  
z różnych zakątków świata; Brazylii, Kolumbii, 
Hiszpanii, Turcji, Austri, Rosji. Dzięki świetnej 
organizacji zajęć w szkole miałam możliwość 

nauki języka na bardzo wysokim poziomie. 
Dowiedziałam się również, jakie fajne i inne 
sporty można uprawiać na Malcie, poznałam 

kulturę i piękno tego kraju. Czas spędzony na 
kursie uważam za owocny. Ufam, iż moja 

przygoda z językiem angielskim będzie się 
rozwijać, a zdobyte umiejętności wykorzystam 

w pracy. Izabela Kotecka 
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Brighton to niezwykle popularny ośrodek kulturalno-naukowy i turystyczny 
w południowej Anglii w hrabstwie East Sussex. Właśnie tam w szkole English 
Language Centre realizowałam swój kurs ”Teaching Business English” 
w pierwszych tygodniach października 2018. Uczestnicząc w zajęciach miałam 
okazję wzbogacać i poszerzać wiedzę na temat świata biznesu, ale  
przede wszystkim poznawać metody nauczania stosowane w Anglii i wymieniać 
się doświadczeniem w prowadzeniu zajęć z nauczycielami z Hiszpanii, 
Słowacji czy Niemiec, które również będę wdrażała na swoich lekcjach. Moi 
nowo poznani koledzy-nauczyciele byli pod wrażeniem, że w Polsce edukacja 
 związana z promowaniem postaw  
  przedsiębiorczych realizowana jest już 
 wśród 15/16-latków, oni najczęściej 
 prowadzą zajęcia dla młodzieży w wieku  
 18-20 lat.Popołudniami aktywnie 
 spędzałam czas poznając walory 
 turystyczne miasta i okolicy m.in. 
 Royal Pavilon wybudowany w stylu hindi, 
 molo alace Pier, i360, Sea Life Centre, 
 malownicze, kredowe klify Seven Sisters 
 położone nad Kanałem La Manche. 
                    Katarzyna Sobczak 
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Uwielbiam czytać książki, ale oglądając  film  
pt. "Atlas chmur" nie wiedziałam, że jest nakrę- 
cony na podstawie powieści Davida Mitchella.  
Jadąc na początku paździrnika 2018 na kurs 
dla nauczycieli poświęcony uczeniu literatury  
na lekcjach języka angielskiego do Cheltenham  
w Anglii i na towarzyszący mu Festiwal Literatury  
 nie byłam pewna czego  
 się spodziewać. Tylko jedno wiedziałam; że pogoda  
 w Anglii w październiku będzie fatalna. A tu okazało 
 się ... że był tylko jeden deszczowy dzień, 
 a przez resztę tygodnia świeciło piękne słońce. Kurs 
 był pełen kreatywnych pomysłów (czyli coś co lubię),  
 no i byłam na spotkaniu z Dawidem Mitchellem, 
 genialnym pisarzem i bardzo ciekawym człowiekiem! 
 Monika Izbaner 
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